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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Nr. \ \ \ 

BASHKIA KOR(:E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 

date 11 -\\ - 2025 

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES TE MBLEDHJES 

SE DATES 27 NENTOR 2025 TE KESHILLIT TE BASHKISE KOR(:E 

Keshilli i Bashk:ise Kor9e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi shqyrtoi me keshilltaret dhe 
miratoi propozimet e paraqitura si dhe pikat e rendit te <lites te njoftuara per vendimatTje ne 
njoftirnin per mbledhjen e dates 20.11.2025, ne mbeshtetje te ligjit m. 139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 5 dhe neni 54, germa k) si dhe neni 55 pika 3, pika 4 
shkronja (a) e Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashk:ise Kor9e miratuar me VKB 
m.80, date 30.07.2020. 

VEND OSI; 

1. Te miratoje rendin e <lites per mbledhjen e Keshillit te Bashk:ise Kor9e s1pas njoftimit 
bashk:elidhur. 

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshi llit Bashkiak 

Eva NA<;~ 

Miratuar me 2'J vota 

Vo ta Pro --1.'J:_ 
Vota Kunder 0 
Vota Abstenim~O __ _ 

Zbardhur me date ').'J - \\ -101S 



BASHKIA KORCE 

KR A_l.'iOSpro T 
DAT A2<>(1{ ~ 

___ [j __ _ 
REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

Kor~e me 20.11.2025 

Lenda: Njoftim 

Drejtuar: Keshilltareve te Keshillit Bashkiak Kor9e 

Kryetarit te Bashkise Kor9e z.Sotiraq Filo 

Njoftohen te gjithe keshilltaret e Keshillit Bashkiak Kor9e dhe Kryetari i Bashkise Kor9e 
z.Sotiraq Filo, se diten e enjte, date 27 nentor 2025, ora 12°0 dote zhvillohet mbledhja e Keshillit 
ne sallen e Keshillit Bashkiak, ne zbatim te ligjit nr.139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", neni 
53,pika 4 si dhe bazuar ne Rregulloren e Funksionimit te Keshillit te Bashkise Kor9e miratuar me 
VKB nr.80, date 30.07.2020, neni 63, neni 64 me rend dite si me poshte: 

1- "PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES". 

2- "PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 30 TETOR 2025 
DHE DATES 11 NENTOR 2025". 

3- "MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6 % E FONDIT TE KUSHTEZUAR 
PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER 
PERIUDHEN 1-31TETOR 2025". 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj.Anxhela Taho, znj.Edlira Mitre, 
znj.Omela Alikaj, z.Erjon Kurti, znj.Jorida Roma9ka, z.Lorenc Nako, 
znj .Laureta Alidinaj. 
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4- "MBI PERF AQESIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NE HARTIMIN E PROJEKT­
RREGULLORES "PER ADMIN1STRIMIN E BANESA VE SOCIALE ME QIRA DHE MASAT NE 
RASTET E MOSBANIMIT OSE MOSSHFRYTEZllvllT PER BANIM". 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj .Anxhela Taho, znj.Edlira Mitre, 
znj.Omela Alikaj, z.Erjon Kurti, znj .Jorida Romac;ka, z.Lorenc Nalco, 

znj .Laureta Alidinaj. 

5- "MBI NIE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.57 DATE 26.06.2025, "MBI MIRATIMIN E 
SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER F AMIJET E PASTREHA". 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj.Anxhela Taho, znj .Edlira Mitre, 
znj.Omela Alikaj , z.Erjon Kurti, znj.Jorida Romac;ka, z.Lorenc Nalco, 
znj .Laureta Alidinaj. 

6- "MBI l\1IRA TIMIN E F AMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMJ SOCIAL I STREHilvlIT 
"SUBVENCIONIIvfI I INTERESA VE TE KREDISE." 

(Komisioni i Mireqenies Sociale, Strehimit, Rinise, Barazise Gjinore, 
Mosdiskriminimit, te Drejtave te Njeriut) znj.Anxhela Taho, znj.Edlira Mitre, 
znj. Orne la Alikaj, z.Erj on Kurti, znj .J orida Romac;ka, z.Lorenc Nalco, 

znj .Laureta Alidinaj . 

7- "PER l\1IRA TIMIN E BURSA VE PER NxENESIT E ARSllvllT P ARAUNIVERIST AR PER VITIN 
SHKOLLOR 2025-2026 NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE." 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit te Zhvillimit 
Strategjik te Bashkise, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada Permeti, 
z.Petrika Tollkuc;i, z.Devis Osmani znj.Alketa Zheku. 

(Komisioni i Arsimit, Sporteve dhe <;Iodhjes) z.Llambert Malaveci, z.Erjols Haxhillari, 
znj.Anxhela Taho, z.Klajdi Pllaha dhe znj.Alketa Zheku. 

8- "PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 
2027-2029 DHE TE BUXHETIT VIETOR 2027 BASHKIA KOR~E". 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit te Zhvillimit 
Strategjik te Bashkise, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada Permeti, 
z.Petrika Tollkuc;i, z.Devis Osmani znj.Alketa Zheku. 
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9- "PER NNELIN E TAK.SA VE DHE T ARIF A VE VENDORE, ADMINISTRIMIN E TYRE NE 
BASHKINE E KOR~ES SI DHE PENALITETET PER SHKELJET APO KUNDERVAJTJET 
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2026". 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit te Zhvillimit 
Strategjik te Bashkise, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj .Ada Permeti, 
z.Petrika Tollkuc;:i, z.Devis Osmani znj.Alketa Zheku. 

10-" PER DHENIEN ME HUAPERDORJE TE GODINES KU USHTRON AKTIVITETIN 
DREJTROIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK 
KOR<;E, ME NR. 4/33- ND3 PASURIE, ME SIPERFAQE 1400 M2". 

(Komisioni i Rregullores, <;eshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive te 
Bashkise) z. Erjon Nexhipi, znj .Edlira Mitre, z.Erjon Kurti, z.Kristiano Koc;:ibelli, 
ZNJ.Mirela Qeleshi. 

11- " PER FILLIMIN E PROCEDURA VE TE DHENIES ME QIRA, TE P ASURISE ME 
SIPERFAQE 2430 M2, PASURI E LLOJIT TRUALL ME NR. 1/861ZK8561, PER 
QELLIME ZHVILLIMI AKTIVITETI EKONOMIK". 

(Komisioni i Rregullores, <;eshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive te 
Bashkise) z. Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti, z.Kristiano Koc;:ibelli, 
ZNJ.Mirela Qeleshi. 

12- "PER NDR YSHIMIN E LLOJIT TE TRANSFERIMIT NGA PERDORIMI NE PRONESI 
TE BASHKISE KOR<;E TE TOKA VE QE PERDOREN PER USHTRIMIN E 
FUNKSIONEVE NE FUSHEN E BUQESISE DHE TE USHQIMIT (TOKA 
PRODUKTIVE) ME NR PASURIE 1100, NR.629, NR. 635, NR.636, NR. 751, NR.754, 
NR.755, NR.757, NR.765, NR.790, NR.791, NR.965, NR.1074, NR.1075, NR.1 076, 
NR.1080, NR.1081, NR.109 1, ZK 1631 ME VENDNDODHJE NE FLOQ, NJA MOLLAJ SI 
DHE TRANSFERIMIN NE PRONESI TE TOKA VE QE PERDOREN PER USHTRIMIN E 
FUNKSIONEVE NE FUSHEN E PYJEVE DHE KULLOTAVE PASURITE ME NR.1345, 
NR.1383, NR.1347, NR.992, NR.977, NR.739, NR.976, NR.78 1, NR. 767 ZK. 1631 ME 
VENDNODHJE NE ROSHANJ, NJA VITHKUQ SIP AS GENPLANEVE 
BASHKNGJITUR". 

(Komisioni i Rregullores, <;eshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive te 
Bashkise) z. Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti , z.Kristiano Koc;:ibelli, 
ZNJ.Mn:ela Qeleshi. 

13-" PER MIRA TIMIN E MARREVESHJES TE BASHKEPUNIMIT MIDIS BASHKISE 
KOR<;E DHE AGJENSISE SHTETERORE TE KADASTRES". 

(Komisioni i Rregullores, <;eshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive te 
Bashkise) z. Erjon Nexhipi, znj.Edlira Mitre, z.Erjon Kurti, z.Kristiano Koc;:ibelli, 
ZNJ.Mirela Qeleshi. 
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14- "PER MIRATIMIN E PROJEKTIT "CROSS-MOVE- CROSS BORDER SUSTAINABLE 
MOBILITY EFFORTS IN THE SOUTH-ADRIATIC AREA" NE KUADER TE 
PROGRAMIT INTERREG IP A SOUTH ADRIA TIC SI P JESE E BUXHETIT TE 
BASH.KISE". 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit te Zhvillimit 
Strategjik te Bashkise, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada Permeti, 
z.Petrika Tollkuc;:i, z.Devis Osmani znj .Alketa Zheku. ' 

15- "PER MIRATIMIN E PROJEKTIT "DIU- DIGITAL INNOVATION UNIT" NE KUADER 
TE THIRRJES DIGITAL- 2023- EDIH-04 SI PJESE E BUXHETIT TE BASH.KISE". 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake dhe Planifikimit te Zhvillimit 
Strategjik te Bashkise, Mbikqyrjes Financiare) z.Altin Habip, znj.Ada Permeti, 
z.Petrika Tollkuc;i, z.Devis Osmani znj .Alketa Zheku. 

16- "PER MIRATIMIN E PLANIT TE KALENDARlT TE AKTIVITETEVE 2026 DHE 
PLANIT TE KON SUL TIMEVE PUB LIKE 2026 TE KESHILLIT TE BASH.KISE 
KOR<;::E" . 

(Komisioni i Rregullores, <;::eshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive te 
Bashkise) z. Erjon Nexhipi, znj .Edlira Mitre, z.Erjon Kurti, z.Kristiano Koc;ibelli, 
ZNJ.Mirela Qeleshi. 

17-PIKA TE NDRYSHME. 

18- KERKESA-ANKESA TE QYTETAREVE. 

Mbledhjet e komisioneve dote zhvillohen diten e marte, date 25.11.2025, ora 11°0 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit te Zhvillimit Strategjik 
te Bashkise, dhe Mbikqyrjes Financiare) z. Altin Habip, znj .Ada Permeti 
z.Petrika Tollkuc;i, z.Devis Osman, znj .Alketa Zheku diten e marte 25.1.2025, ora 11°0 

Komisionet do te zhvillojne mbledhjet ne sallen e Keshillit Bashkiak. 
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